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OFFENWEINE

Weisswein 1dl 5dl Flasche

Yvorne | Chablais AOC
50cl  |  100% Chasselas 5.20 25.00
Schweiz, Vaud

Chardonnay
50cl  |  100% Chardonnay 5.20 25.00
Australien, Armidale Estate, Wing�eld

Fontana Soave | DOC
75cl 7.00 49.00
Italien , Veneto

St. Saphorin | Lavaux AOC
75cl  |  100% Chasselas 7.00 35.00 49.00
Schweiz, Vaud, Vins de la Régence SA, Cully

Rosé 1dl Flasche

Oeil de Perdrix | Valais AOC
50cl  |  100% Pinot Noir 5.20 25.00
Schweiz, Valais

Rotwein 1dl Flasche

Primitivo Puglia | IGP
50cl  |  100% Primitivo 5.20 25.00
Italien, Puglia, Vinicola Mediterranea, San Pietro

Salice Salentino | DOC
50cl  |  100% Negroamaro 4.90 22.90
Italien, Puglia, Vinicola Mediterranea, San Pietro

Pinot Noir Suisse | VdP
50cl  |  100% Pinot Noir 4.90 22.50
Schweiz, GVS Schachenmann

Sposana Veronese | IGT
75cl 7.00 49.00
Italien , Veneto

Alle Preise verstehen sich in CHF und inklusive Mehrwertsteuer. 
Jahrgangsänderungen vorbehalten.



Epesses | Lavaux AOC
75cl  |  100% Chasselas 42.00

Schweiz, Vaud, Vins de la Régence SA, Cully
Delikater Duft mit Noten von Birnen und Quitten. Mineralisch mit trockenem 
Finale.

Schweregrad
Süssegrad

St. Saphorin | Lavaux AOC
70cl  |  100% Chasselas 49.00

Schweiz, Vaud, J&M Dizerens
Feine Blumen- und Fruchtaromen. Gehaltvoll, mächtig, aber ausgewogen. 
Vielschichtiges Finale.

Schweregrad
Süssegrad

Merlot Ticino | DOC
75cl  |  100% Merlot 41.50

Schweiz, Ticino, Cantina Sociale Mendrisio
Intensive Beerenfrucht, dezente Gewürz- und Tabakaromatik, samtig-
intensive Textur, wohldosierte Fruchtsäure, Einheit von Dichte und 
Fruchtigkeit.

Schweregrad
Süssegrad

Barbera d'Alba | Alba DOC
75cl  |  100% Barbera 42.00

Italien, Piemonte, Fontanafredda
Rubinrot, intensiv blumig, zugleich fruchtig, leichte und angenehme Noten von 
Holz, Gewürzen und Vanille, körperreich, lang und angenehm samtig.

Schweregrad
Süssegrad

Ripasso Valpolicella Superiore Mastia | DOC
75cl  |  Corvina Veroense, Rondinella 45.00

Italien, Veneto, C&C S.r.l
Duft nach Zedernholz, Karamell und kandierten Früchten. Geschmeidig, im 
Gaumen Geschmack von schwarzer Schokolade und Kirschen.

Schweregrad
Süssegrad

Rioja Reserva | Rioja DOCa
75cl  |  100% Tempranillo 55.00

Spanien, La Rioja, Vicente Gandia
Rubinrot. Noten von Vanille und Leder. Balsamische Aromen, seidige Struktur, 
angenehme Tannine, tolle Saftigkeit, Balance und Länge.

Schweregrad
Süssegrad

Sommos Lamin | DO
75cl  |  100% Garnacha 72.00

Spanien, Somontano, Bodega Sommos
Kirschrot mit rubinroten Re�exen. Bouquet von roten und schwarzen 
Früchten. Ausgewogen mit weichen Tanninen und elegantem Abgang.

Schweregrad
Süssegrad

Aalto | DO
75cl  |  100% Tinta Fina 105.00

Spanien, Ribera del Duero , Bodegas Aalto
Im Glas undurchdringliches Purpur. In der Nase schwarze Beeren, aromatische 
Kräuter, subtiles Edelholz und Kaffee sowie ein Hauch von feinem 
Pfeifentabak. 

Schweregrad
Süssegrad

Alle Preise verstehen sich in CHF und inklusive Mehrwertsteuer. 
Jahrgangsänderungen vorbehalten.



Spirituosen

Alle Preise verstehen sich in CHF und inklusive Mehrwertsteuer. 
Jahrgangsänderungen vorbehalten.

Aperol Spritz
!ŦĎũōŁ ɫ ¯ũōŬĎĄĄō

Hugo 
[ōŁŵňĊĎũŬĮũŵŦ ɫ ¯ũōŬĎĄĄō 

Americano 
:ëŇŦëũĮ ɫ ÒĎũŇŵŲ

Daiquiri
²ŵŇ ɫ àŵĄĿĎũŬĮũŵŦ ɫ lĮŇĎŲŲĎňŬëģŲ

Mojito
²ŵŇ ɫ lĮŇĎŲŲĎňŬëģŲ ɫ qĮňƟĎ 

MĮmosa
Champagner ɫ wũëňĤĎňŬëģŲ 

Virgin Cuba Libre 
²ŵŇ ɫ :ōŁë ɫ lĮŇĎŲŲĎň

9.50

9.50

9.50

9.50

9.50

9.50

9.50

Campari
Martini Bianco
Cynar
Appenzeller
Grappa di Brunello
Grappa Nardini
Sumbuca Extra
Obstbranntwein Kräuter
Pflümli
Kirsch
Williams Morand
Whisky Ballentines
Whisky Red Label
Chivas Regal
Jack Daniels
Vodka
Gin
Bacardi Rum
Calvados Morin
Fernet Branca
Rémy Martin
Vecchia Romagna
Vielle Prune Trois Rois
Prosecco

Cocktails

6.50
6.50
6.50
7.50
9.50
10.50
7.50
6.50
7.50
7.50
9.50
9.50
9.50
11.50
11.50
8.50
8.50
8.50
8.50
7.50
9.50
8.50
8.50

23%
15%

16.5%
29%
43%

37.5%
40%
40%
40%
40%
43%
40%
40%
40%
40%
40%
40%

37.5%
40%
40%
40%
38%
41%

4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
1dl 8.50




